
 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 4.436, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
  
 

Nomeia MARIA MAGALI BORGES 
COSTA para o Cargo em Comissão de 
Secretária Municipal de Educação. 

 

 

O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 67, VII, da Lei Orgânica Municipal em conjunto com a 
Lei Complementar nº 06, de 27 de outubro de 2022; 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeada MARIA MAGALI BORGES COSTA, C-2467 para exercer o 
cargo em Comissão de Secretária Municipal de Educação, conforme Anexo II, da Lei 
Complementar nº 6, de 22 de outubro de 2022, que alterou o Anexo II – Cargos de 
Provimento em Comissão, da Lei Municipal nº 1.295, de 26 de outubro de 2006. 

 
Art. 2º - As despesas deste Decreto correrão à conta das dotações do orçamento 

vigente. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

ADILSON DOS 
SANTOS:451.1
34.326-87

Assinado de forma 
digital por ADILSON DOS 
SANTOS:451.134.326-87 
Dados: 2023.02.13 
14:30:02 -03'00'




